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Antwoorden op technische vragen
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie:

Raadslid Johan Oostrom

Datum vraag 28 november 2019

Datum antwoord 3 december 2019

Oordeelsvormende vergadering 19-11-2019
Besluitvormende vergadering 10-12-2019
Omschrijving agendapunt Lokale nota publieke gezondheid
Portefeuillehouder Visser-Schlieker

De SGP-ChristenUnie fractie heeft de volgende aanvullende vraag:

Vraag 1
In het rondetafelgesprek sociaal domein van 27 november 2019 bleek uit de presentatie ‘Herijking Sociale Visie’ dat er een pilot relatiehulp in voorbereiding is. De inzet op het vrijwillig versterken van relaties van alle ouders in Sliedrecht is ook juist door onze fractie benadrukt in de oordeelsvormende behandeling van de lokale nota publieke gezondheid op 19 november 2019. Graag zouden we het college het volgende willen vragen:
a: Welke voorbereidingen zijn er al gedaan?
b: Wat is de verwachte inhoudelijke insteek van deze pilot?
c: Wat is de verwachte planning van deze pilot?

Antwoord 1
a. In 2019 is door het Sociaal team Sliedrecht het groepsaanbod 'Praten met je partner'
voorbereid en uitgezet. Helaas zijn er geen aanmeldingen voor deze cursus geweest.
Wel
is er een aantal inwoners geweest dat interesse had, maar liever een individueel traject
aan wilde gaan. Deze inwoners zijn naar aanleiding hiervan op individuele basis verder geholpen door het sociaal team. In 2020 is het de bedoeling om nogmaals het groepsaanbod vorm te geven, maar middels een andere insteek en extra communicatie.
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b. De inhoudelijke insteek van de variant die in 2020 door het sociaal team aangeboden
zal worden, wordt 'Bewust samenleven'. Centraal zal hierbij staan wat iemand zelf kan doen om de relatie te verbeteren. De cursus zal er niet op gericht zijn om de ander te veranderen. Het sociaal team hoopt met deze insteek meer inwoners te bereiken en denkt dat deze titel aansprekender zal zijn dan de titel 'Praten met je partner'.
c. Medio 2020 wordt het nieuwe groepsaanbod relatiehulp door het sociaal team uitgezet.

